Распоряжение Правительства РД от 31.12.2014 N 412-р
<06 утверждении Плана мероприятий по улучшению
санитарно-эпидемиолог...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.04.2015

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 декабря 2014 г. N 412-р

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности среды обитания
населения:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по улучшению санитарно-эпидемиологической
обстановки в Республике Дагестан на январь - июнь 2015 года (далее - План мероприятий).

2. Поручить органам исполнительной власти Республики Дагестан и рекомендовать территориальным
органам федеральных органов исполнительной власти по Республике Дагестан, органам местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан обеспечить
своевременное выполнение Плана мероприятий.

3. Контроль за выполнением Плана мероприятий возложить на заместителей Председателя
Правительства Республики Дагестан в соответствии с распределением обязанностей.

Председатель Правительства
Республики Дагестан

А. ГАМИДОВ

Утвержден
распоряжением Правительства

Республики Дагестан
от 31 декабря 2014 г. N 412-р

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОЙ
ОБСТАНОВКИ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН НА ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2015 ГОДА

N Содержание мероприятия Ответственный
исполнитель

Сроки
исполне

ния

Контроль исполнения

1 2 3 4 5

1. Разработка и утверждение
единой генеральной схемы
санитарной очистки территорий
муниципальных образований
Республики Дагестан

Минприроды РД,
Минстрой РД,
органы местного
самоуправления
муниципальных
районов и городских
округов Республики
Дагестан (по
согласованию)

июнь Управление
Росприроднадзора по
РД (по согласованию),
Управление
Роспотребнадзора по
РД (по согласованию)

2. Подготовка предложений в
Правительство Республики
Дагестан о размещении мест
складирования и утилизации
отходов производства и

Минприроды РД,
Главное управление
МЧС России РД (по
согласованию)

февраль Управление
Россельхознадзора по
РД (по согласованию),
Управление
Росприроднадзора по

ш ----  - n n n . L U i i3 u i i a i i L . i  u  i.  HJ О
надежная правовая поддержка

Распоряжение Правительства РД от 31.12.2014 N 412-р
<06 утверждении Плана мероприятий по улучшению
санитарно-эпидемиолог...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.04.2015

инфраструктуры" федеральной
целевой программы "Жилище"
на 2011-2015 годы

согласованию)

19. Проведение инвентаризации
водопроводных и
канализационных сетей и
последующая разработка и
утверждение схемы
водоснабжения и водоотведения

администрации
городских округов
"город Махачкала",
"город Каспийск",
"город Дербент",
"город Хасавюрт",
"город Дагестанские
Огни" (по
согласованию)

март Управление
Роспотребнадзора по
РД (по согласованию),
Минстрой РД

20. Определение гарантирующей
организации с границами
эксплуатационной
ответственности в отношении
объектов централизованной
системы водоснабжения и
водоотведения

органы местного
самоуправления
муниципальных
районов и городских
округов Республики
Дагестан (по
согласованию)

март Минстрой РД,
Управление
Роспотребнадзора по
РД (по согласованию)

21. Разработка плана мероприятий
по приведению качества
питьевой воды в городах
Махачкале, Каспийске.
Дербенте, Хасавюрте, Буйнакске
в соответствии с
установленными требованиями
и согласование с
территориальными органами
Управления Роспотребнадзора
по РД

администрации
городских округов
"город Махачкала",
"город Каспийск",
"город Дербент",
"город Хасавюрт",
"город Буйнакск” (по
согласованию)

февраль Управление
Роспотребнадзора по
РД (по согласованию)

22. Размещение в средствах
массовой информации и на
официальном сайте
муниципального образования
сведений о качестве питьевой
воды и планах мероприятий по
приведению качества питьевой
воды в соответствие с
гигиеническими нормативами

органы местного
самоуправления
муниципальных
районов и городских
округов Республики
Дагестан (по
согласованию)

июнь Управление
Роспотребнадзора по
РД (по согласованию),
Мининформ РД

23. Соблюдение законодательства
при отводе земельных участков
под гражданское и
промышленное строительство в
зоне санитарной охраны канала
им. Октябрьской революции в
черте г. Махачкалы, а также
норм строительства и
эксплуатации объектов в зоне
санитарной охраны канала им.
Октябрьской революции

администрации
городских округов
"город Махачкала”,
"город Каспийск", (по
согласованию)

январь -
июнь

Управпение
Роспотребнадзора по
РД (по согласованию),
Минстрой РД

r v u n t y j m  I а п  11 u irui .
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 6 из 8 ,

http://www.consultant.ru